



# RIKSARKIVAREN

Kommunal- og regionaldepartementet

Deres ref

Vår ref.  
2009/14658 ILGU

Dato  
24.09.2009

## Materialprøver fra arkiv, Kommunal- og regionaldepartementet

Det vises til e-post, datert 17.08.2009.

Kommunal- og regionaldepartementet har henvendt seg til Riksarkivet for å avklare spørsmål om bevaring eller kassasjon av materialprøver knyttet til søknader om godkjenning av bygningsmaterialer. Det handler om prøver av gulvbelegg, takteking, veggkonstruksjon, veggkledning, brannhemmende kledninger m.m. Prøvene stammer hovedsakelig fra 1950-, 60-, og 70-tallet og hører til arkivet etter Kontoret for bygnings- og brannvesen. Materialet utgjør om lag tre arkivbokser.

Riksarkivaren har vurdert det slik at materialeprøvene ikke har vesentlig kulturell eller forskningsmessig verdi. På denne bakgrunn har Riksarkivaren med hjemmel i § 9 i lov av 04.12.1992 nr. 126 om arkiv fattet vedtak om at *materialeprøvene kan kasseres*.

Kommunal- og regionaldepartementet vurderer selv hvor lenge det er nødvendig å beholde materialet ut fra administrative og juridiske hensyn.

Med hilsen

Ivar Fonnes  
riksarkivar

Ilmars Gutans  
arkivar

Fra: Ilmars Gutans[ilgu@arkivverket.no]  
Dato: 17.08.2009 14:28:22  
Til: riksarkivet arkivverket  
Tittel: FW: Materialprøver fra arkiv, Kommunal- og regionaldepartementet

---

Til journalføring.

---

**Fra:** Waaler Helge [mailto:Helge.Waaler@krd.dep.no]  
**Sendt:** 13. august 2009 14:24  
**Til:** Ilmars Gutans  
**Emne:** Materialprøver fra arkiv, Kommunal- og regionaldepartementet

Hei (og takk for sist)!

I forbindelse med ordning av arkiver til avlevering i Kommunal- og regionaldepartementet har det dukket opp en del materialprøver fra 1950-, 60-, og 70-tallet i arkivet til Kontoret for bygnings- og brannvesen. Materialet tilhører kode 700.02 og tematikken er "Søknader om godkjenning av bygningsmaterialer". Prøvene gjelder ulike funksjoner i bygninger (gulvbelegg, takteking (asfaltapp), veggkonstruksjon, veggkledning, brannhemmende kledninger m.m.). Alle materialprøvene er stemplet med journalnummer. Noe av materialet er svært gammelt (1910-20). Til sammen utgjør materialprøvene om lag tre arkivbokser.

Vi er usikre på hva vi skal gjøre med dette materialet. Prøvene er for det meste i ulike kunststoffer (vinyl, plast). Bestandighet og egenskaper under lagring er ukjente. Enkelte prøver kan avgi ubehagelig lukt (asfaltapp m.m.).

Spørsmålet er om dette er arkivverdige materiale som Riksarkivet ønsker å oppbevare. Det må da i tilfelle for eksempel arkiveres som gjenstander i serie W med henvisning til saksarkivet i serie D, kode 700.02. Alternativt kan materialprøvene muligens ha interesse for enkelte museer (Arkitekturmuseet, Kunstindustrimuseet), men adskilt fra saksarkivet er det vanskelig å finne ut hva de enkelte prøvene har hatt som funksjon.

Hvis materialet ikke har interesse for Riksarkivet eller museene, vil det bli overlatt til intern bruk/oppbevaring i Bolig- og bygningsavdelingen i Kommunal- og regionaldepartementet. Det får da stempel "Skal ikke i retur til arkivet". Materiale som ikke er av interesse for denne avdelingen vil bli kassert.

Mvh, Helge Waaler, førstekonsulent KRD